Se observó que los rubros de gastos generales que presentaron mayores giros respecto al mismo trimestre del 
año anterior fueron los pagos por concepto de servicio de aseo, los pagos por concepto de órdenes de prestación 
de servicios y los pagos por concepto de combustible automotor. En menor medida se observa que el pago de 
nómina aumentó en orden de mil ochocientos dieciséis millones setecientos noventa y seis mil doscientos 
cuarenta y cinco pesos. ($1.816.796.245), es decir un aumento del 8% y el pago por concepto de servicio de 
vigilancia aumento en un 7% es decir cuatro mil cuatrocientos  setenta y siete millones quinientos diecisiete mil 
pesos novecientos noventa y un pesos ($ 4.477.517.991).  

El comportamiento analizado refiere alineación a las políticas de austeridad del gasto teniendo en cuenta una